



KANCELÁŘ VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV

602 00 Brno, Údolní 39
Telefon: 542 542 111
Fax: 542 542 112
E-mail: podatelna@ochrance.cz

V Brně dne 28. července 2015
Č.j.: PDCJ 2055/2015

Do vlastních rukou

Vážený pan
Ing. V N

Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti

Vážený pane inženýre,

dne 17. 7. 2015 byla do Kanceláře veřejného ochránce práv doručena Vaše žádost, která byla dle svého obsahu vyhodnocena jako žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou žádáte o:

1. „poskytnutí dokladů stížnosti manželů N ,
2. „poskytnutí závěru Vašeho úřadu“

Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, **se poskytují** k Vaší žádosti **níže uvedené informace:**

K bodu č. 1

Tuto informaci nelze poskytnout, blíže viz rozhodnutí o odmítnutí informací.

K bodu č. 2

Kopie dopisu zástupce veřejné ochránkyně práv, JUDr. Stanislava Křečka, ze dne 24. 6. 2015, kterým byl podnět manželů N vyřízen. V kopii odpovědi Vám nejsou zpřístupněny pouze informace, které poskytli veřejné ochránkyně práv stěžovatelé, blíže viz rozhodnutí o odmítnutí informací.

Současně

vydává Kancelář veřejného ochránce práv jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a současně jako osoba pověřená v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejném ochránci práv“), veřejným ochráncem práv k plnění povinností veřejného ochránce práv podle zákona o svobodném přístupu k informacím, v souladu s ustanovením § 15 a ustanovením § 20 odst. 4 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím, ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) toto

ROZHODNUTÍ,

kterým se část žádosti o informace Ing. V N , bytem , ze dne 14. 7. 2015, podle ustanovení § 15 o svobodném přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 11 odst. 2 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím **odmítá, a to v rozsahu informací, které poskytli veřejné ochránkyni práv manželé N**


Odůvodnění:

Dne 4. 7. 2015 se na Kancelář veřejného ochránce práv obrátil Ing. V N s „žádostí o poskytnutí podkladů ke stížnosti manželů N “. Tato žádost byla ve smyslu ustanovení § 37 odst. 1 správního řádu posouzena podle svého obsahu jako žádost dle zákona o svobodném přístupu k informacím. Ing. N mimo jiné požádal o informaci spočívající v „poskytnutí dokladů stížnosti manželů N “, tj. informace obsažené v podnětu veřejné ochránkyni práv.

Kopii podnětu nelze poskytnout podle ustanovení § 11 odst. 2 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím. Jedná se o písemnost, která obsahuje informace, jež vznikly bez použití veřejných prostředků a které byly ochránci předány osobou, již zákon takovou povinnost neukládá.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím, a v souladu se Zásadami pro poskytování informací Kancelář veřejného ochránce práv (viz www.ochrance.cz), podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení odvolání k vedoucímu Kanceláře veřejného ochránce práv.


Mgr. Petra Zdražilová
vedoucí odboru právního
Kanceláře veřejného ochránce práv



Kancelář veřejného ochránce práv
Kancelář veřejného ochránce práv
02 00 01 01 - Ústřední 39
Třinec 17 028 042 111 (3)